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Agosto 2015

• Cambios en el EOINEE

• Creación de la CDINEE

• Creación de las DINEE

Fundamento Legal



Aguascalientes
Campeche
Coahuila 

Chihuahua
Durango
Guanajuato

Guerrero
Hidalgo
Jalisco

Estado de 
México

Michoacán

21
Entidades con Director 
del INEE nombrados en 

2015

DINEE - AVANCES                                                       Nombramientos 

Baja California
Colima
Nayarit

San Luis Potosí

Baja California Sur
Chiapas

Ciudad de México
Puebla
Sinaloa

Tamaulipas 
Zacatecas

Nombramientos 2016

Próximos Nombramientos

7

4
Morelos

Nuevo León
Oaxaca

Querétaro
Quintana Roo

Sonora
Tabasco
Tlaxcala
Veracruz
Yucatán



21Con equipo de 
trabajo

DINEE - AVANCES                                                       Recursos Humanos

Aguascalientes
Campeche
Chihuahua
Coahuila
Durango 

Estado de México
Guanajuato

Guerrero
Hidalgo
Jalisco

Michoacán 
Morelos 

Nuevo León
Oaxaca

Querétaro
Quintana Roo

Sonora
Tabasco
Tlaxcala 
Veracruz
Yucatán



Aguascalientes
Campeche
Coahuila  
Guerrero
Hidalgo
Jalisco

Michoacán 
Morelos 

Nuevo León
Oaxaca

19
Con oficina

DINEE - AVANCES                                                       Con Oficina y equipamiento

Querétaro
Quintana Roo

Sonora
Tabasco

Tamaulipas
Tlaxcala
Veracruz
Yucatán 

Zacatecas



Oaxaca
Querétaro

Quintana Roo
Sonora
Tabasco

Tamaulipas
Tlaxcala
Veracruz
Yucatán

Zacatecas

3
DINEE que participan 
en el Proceso EVOE

DINEE - AVANCES                                                                         DINEE participantes en procesos 
de evaluación 

6

Chihuahua
Hidalgo
Yucatán 

20
DINEE participantes en 

CIVICA

Aguascalientes
Campeche
Chihuahua
Durango
Guerrero
Hidalgo
Jalisco 

Michoacán
Morelos

Nuevo León
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Concurrencia
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DIRECTORES DEL INEE EN LAS ENTIDADES FEDERATIVAS

No. ESTADO TITULAR CORREO ELECTRÓNICO 

1 AGUASCALIENTES Magdalena del Pilar Gonzalez Martínez pgonzalez@inee.edu.mx

2 BAJA CALIFORNIA

3 BAJA CALIFORNIA SUR Juan Gálvez POR CONFIRMAR 

4 CAMPECHE Miriam Cecilia Lira Valencia mlira@inee.edu.mx

5 CIUDAD DE MÉXICO Genaro Rey Meneses grey@inee.edu.mx

6 COAHUILA Laura Elena Zendejas Frutos laura.zendejas@inee.edu.mx

7 COLIMA

8 CHIAPAS Magnolia Bolom Pérez POR CONFIRMAR 

9 CHIHUAHUA Federico Ortega Estrada fortega@inee.edu.mx

10 DURANGO Arturo Guzmán Arredondo arguzman@inee.edu.mx

11 ESTADO DE MÉXICO José Martínez Vilchis jomartinez@inee.edu.mx

12 GUANAJUATO Juan Carlos Camacho Gómez jcamacho@inee.edu.mx

13 GUERRERO Gabriela Uribe Estrada guribe@inee.edu.mx

14 HIDALGO Lourdes Teresa Cuevas Ramírez ltcuevas@inee.edu.mx

15 JALISCO José de Jesus Lujan Salazar llujan@inee.edu.mx

16 MICHOACÁN Juana María Estrada Jiménez jmestrada@inee.edu.mx

17 MORELOS Rebeca Reynoso Angulo rreynoso@inee.edu.mx

18 NAYARIT

19 NUEVO LEÓN César Javier Gómez Treviño cgomez@inee.edu.mx

20 OAXACA Javier Mancilla Miranda jmancilla@inee.edu.mx

21 PUEBLA Andrés Ortíz Brizuela POR CONFIRMAR 

22 QUERETARO María Dolores Patricia Cabrera Muñoz mcabrera@inee.edu.mx

23 QUINTANA ROO Rafael Turullois Fabre rturullols@inee.edu.mx

24 SAN LUIS POTOSI

25 SINALOA José Ángel Pescador POR CONFIRMAR 

26 SONORA Manuel Jorge González Montesinos mjgonzalez@inee.edu.mx

27 TABASCO Martha Ruth Cortés del Rivero mrcortes@inee.edu.mx

28 TAMAULIPAS Rafael Alfonso Uribe Macedo ruribe@inee.edu.mx

29 TLAXCALA Victoria Ramírez Rosales vramirez@inee.edu.mx

30 VERACRUZ Araceli Cabido Vaillard acabido@inee.edu.mx

31 YUCATÁN Estela Campos Caballero ecampos@inee.edu.mx

32 ZACATECAS Alejandra Ariadna Romero Moyano amoyano@inee.edu.mx
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Ahora más cerca 
de la Escuela



Gracias por su atención


